
    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 950 179 711 
fax:  +420 950 179 719 

e-mail: usti@suip.cz www.suip.cz/oip07 

    

 

 
 

Oblastní inspektorát práce 
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
 
 
  

 
     

 
 

 
 

 
 
 

Váš dopis značky / ze dne Naše č. j. Vyřizuje / kontakt Ústí nad Labem 
                           / 2. 2. 2022 6086/7.30/22 Mgr. Roztočil / 950179792 4. 3. 2022 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane  

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen 
„OIP“) obdržel prostřednictvím e-mailu ze dne 2. 2. 2022 (č. j. 2934/7.30/22) Vaši žádost o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).  V této žádosti požadujete od OIP poskytnout kopii 
anonymizovaného: 

1. protokolu o kontrole OIP, 
2. smlouvy o poskytování přepravních služeb a příkazní smlouvy, 
3. příkazu a rozhodnutí OIP, 
4. odvolání proti rozhodnutí OIP, 
5. rozhodnutí o odvolání vydané Státním úřadem inspekce práce (dále jen „SÚIP“),  

a to vše ve věci zmíněné v článku “ŠVARCSYSTÉM U NEDĚLNICKÝCH PROFESÍ“ zveřejněném 
ve Zpravodaji číslo 4/2021, který vydal Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i., Národní 
informační, vzdělávací a osvětové středisko bezpečnosti a který je dostupný z adresy: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43708/zpravodaj 4 21.pdf/0fe8ec12-ca65-9d77-c934-
79220a335aa0, a týkající se spáchání přestupku podle ustanovení § 140 odst. 1 písm. c) zákona 
o zaměstnanosti. 

Požadované informace si přejete zaslat na e-mailovou adresu: .  

Prostřednictvím „Oznámení požadavku úhrady nákladů dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím“ ze dne 17. 2. 2022, č.j. 4629/7.30/22, které Vám bylo doručeno 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb dne 18. 2. 2022, Vám bylo sděleno, že pro 
poskytnutí Vámi vyžádaných informací bude nutné provést mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. V této souvislosti jste byl zároveň vyzván 
k úhradě nákladů na vyřízení Vaší žádosti ve výši 1000,-Kč. O odeslání tohoto oznámení jste byl 
informován také prostřednictvím e-mailu ze dne 17. 2. 2022.  
 



    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 950 179 711 
fax:  +420 950 179 719 

e-mail: usti@suip.cz www.suip.cz/oip07 

    

 

 
 

Dne 18. 2. 2022 jste OIP prostřednictvím e-mailu sdělil, že úhrada požadovaných nákladů byla 
provedena. Na základě tohoto sdělení se OIP tentýž den prostřednictvím e-mailu dotázal Státního 
úřadu inspekce práce (SÚIP), zda byla úhrada provedena.  
 
Dne 21. 2. 2022 SÚIP prostřednictvím e-mailu potvrdil OIP, že dne 21. 2. 2022 došlo k úhradě 
požadovaných nákladů.  
 
Na základě výše uvedených skutečností a po posouzení Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám 
OIP v anonymizované podobě poskytuje tyto informace: 

 Protokol o kontrole OIP č.j. 30971/7.71/18-26 ze dne 29. 12. 2018; 
 Příkaz OIP č.j. 20300/7.30/19-4 ze dne 6. 8. 2019; 
 Rozhodnutí OIP č.j. 20300/7.30/19-22 ze dne 6. 10. 2020; 

 
Pokud se pak dále týká Vašeho požadavku na zaslání anonymizovaných kopií smlouvy o 
poskytnutí přepravních služeb a příkazní smlouvy, odvolání proti rozhodnutí OIP a rozhodnutí o 
odvolání vydaného SÚIP, tak tyto dokumenty Vám OIP nebude moci poskytnout ani 
v anonymizované podobě. Smlouvu o poskytnutí přepravních služeb, příkazní smlouvu a odvolání 
proti rozhodnutí OIP přitom není možné poskytnout na základě ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb. Důvodem pro neposkytnutí rozhodnutí o odvolání vydaného SÚIP je potom 
skutečnost, že OIP není v tomto ohledu povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. O tomto částečném odmítnutí Vaší žádosti bude OIP dále rozhodovat, 
přičemž rozhodnutí Vám bude doručeno prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na 
adresu Vašeho bydliště.  

S pozdravem 

 
 
 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 

 

 
 
 




